PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA
DIRECCION DEL REGISTRO

MAESTRIA EN GESTION DE EMPRESAS
PLAN ACADEMICO: MGED-4 - MAESTRIA EN GESTION DE EMPRESAS CONCENTRACION: HABILIDADES

DIRECTIVAS
1D N°_Catalogo

Curso

MGED-4 ANO 1 PERIODO 1

CURSOS OBLIGATORIOS

016698
016696
016693
005707

MGT631
MGT623
MGT615
ET701

Pensamiento Critico para Negocios
Mod. Estadistico Toma de Decisiones
Gestion de Personas

Seminario Especial
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Total Unidades:

MGED-4 ANO 1 PERIODO 2

CURSOS OBLIGATORIOS

016695
016692
016697
016702

MGT622
MGT614
MGT626
MGT638

Economia para Negocios

Liderazgo y Competencias Directivas
Contabilidad Financiera

Gestion de Mercados
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Total Unidades:

MGED-4 ANO 1 PERIODO 3

CURSOS OBLIGATORIOS

016694
016699
016700
016701

MGT620
MGT633
MGT635
MGT637

Contabilidad Estratégica de Costos
Direccion Estratégica

Gestion de Operaciones

Gestion Financiera

2
3
3
2

O O oo

Total Unidades:

MGED-4 ANO 2 PERIODO 1

CURSOS OBLIGATORIOS

016703
016707
016704
016705

MGT711
MGT733
MGT715
MGT717

Sostenibilidad Corporativa

Transfor Digital de la Organizacion
Etica y Gobernabilidad Corporativa
Inteligencia Competitiva y de Negoc
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Total Unidades:

MGED-4 ANO 2 PERIODO 2

CURSOS OBLIGATORIOS

016706
016669
016670
016672

MGT732
MGD772
MGD774
MGD776

Innovacion y Emprendimiento
Motivacién y Clima Laboral
Comunicacion/Resolucién Conflictos
Trabajo Final de Maestria |
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Requisitos Previos
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10/09/2021

Requisitos Adicionales

MGT626

MGT615



Total Unidades: 9

MGED-4 ANO 2 PERIODO 3

CURSOS OBLIGATORIOS

016668 MGD770 Manejo de Equipos 3 0 3  MGT615
016671 MGD775 Empoderamiento y Coaching 2 0 2
016673 MGD778 Trabajo Final de Maestria Il 2 0 2  MGD776

Total Unidades: 7

Total General de Unidades: 50

Para optar por el titulo de MAGISTER EN GESTION DE EMPRESAS CONCENTRACION: HABILIDADES DIRECTIVAS debe aprobar las 50
unidades requeridas de su plan académico y contar con un indice minimo acumulado de 3.0.



