# PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA MADRE Y MAESTRA

**DIRECCIÓN DEL REGISTRO** 

MAESTRÍA EN GESTIÓN DE EMPRESAS

PLAN ACADÉMICO: MGED-4 - MAESTRÍA EN GESTIÓN DE EMPRESAS CONCENTRACIÓN: HABILIDADES

**DIRECTIVAS** 

ID Nº Catálogo Curso T P U Requisitos Previos Requisitos Adicionales

Página:

Fecha:

1 de 2

10/09/2021

### **MGED-4 AÑO 1 PERÍODO 1**

### **CURSOS OBLIGATORIOS**

016698	MGT631	Pensamiento Crítico para Negocios	2	0	2
016696	MGT623	Mod. Estadístico Toma de Decisiones	2	2	3
016693	MGT615	Gestión de Personas	2	0	2
005707	ET701	Seminario Especial	1	0	1

Total Unidades: 8

## MGED-4 AÑO 1 PERÍODO 2

### **CURSOS OBLIGATORIOS**

016695	MGT622	Economía para Negocios	2	0	2
016692	MGT614	Liderazgo y Competencias Directivas	2	0	2
016697	MGT626	Contabilidad Financiera	2	0	2
016702	MGT638	Gestión de Mercados	2	0	2

Total Unidades: 8

### MGED-4 AÑO 1 PERÍODO 3

### **CURSOS OBLIGATORIOS**

016694	MGT620	Contabilidad Estratégica de Costos	2	0	2	
016699	MGT633	Dirección Estratégica	3	0	3	
016700	MGT635	Gestión de Operaciones	3	0	3	
016701	MGT637	Gestión Financiera	2	0	2	MGT626

Total Unidades: 10

# MGED-4 AÑO 2 PERÍODO 1

### **CURSOS OBLIGATORIOS**

016703	MGT711	Sostenibilidad Corporativa	2	0	2
016707	MGT733	Transfor Digital de la Organización	2	0	2
016704	MGT715	Ética y Gobernabilidad Corporativa	2	0	2
016705	MGT717	Inteligencia Competitiva y de Negoc	2	0	2

Total Unidades: 8

### MGED-4 AÑO 2 PERÍODO 2

#### **CURSOS OBLIGATORIOS**

016706	MGT732	Innovación y Emprendimiento	2	0	2	
016669	MGD772	Motivación y Clima Laboral	2	0	2	
016670	MGD774	Comunicación/Resolución Conflictos	3	0	3	MGT615
016672	MGD776	Trabajo Final de Maestría I	2	0	2	

Total Unidades: 9

# MGED-4 AÑO 2 PERÍODO 3

### **CURSOS OBLIGATORIOS**

 016668
 MGD770
 Manejo de Equipos
 3
 0
 3
 MGT615

 016671
 MGD775
 Empoderamiento y Coaching
 2
 0
 2

016673 MGD778 Trabajo Final de Maestría II 2 0 2 MGD776

Total Unidades: 7

Total General de Unidades: 50

Para optar por el título de MAGÍSTER EN GESTIÓN DE EMPRESAS CONCENTRACIÓN: HABILIDADES DIRECTIVAS debe aprobar las 50 unidades requeridas de su plan académico y contar con un índice mínimo acumulado de 3.0.